
Alberto
0 kW 19 de Septiembre de 2025

01

356 kWh prom. $ 746

0 0 kWh $224

69.97 % BIMESTRE $ 522

$4,473.00 MXN $1,341.00 MXN $3,132.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 26 de Septiembre de 2025

# 20250020

Alberto Chong 

1 Aire Acondicionado 1.5 ton

1 Instalación de AA

1 Base para Condensador de AA

Subtotal $ 13,322.50

IVA $ 2,131.60

TOTAL (MXN) $ 15,454.10

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 4,473.00 $ 1,341.00 $ 0.00 $ 3,132.00 $ 3,132.00 $ -12,322.10

2 $ 4,607.19 $ 1,381.23 $ 0.00 $ 3,225.96 $ 3,225.96 $ -9,096.14

3 $ 4,745.41 $ 1,422.67 $ 0.00 $ 3,322.74 $ 3,322.74 $ -5,773.40

4 $ 4,887.77 $ 1,465.35 $ 0.00 $ 3,422.42 $ 3,422.42 $ -2,350.98

5 $ 5,034.40 $ 1,509.31 $ 0.00 $ 3,525.09 $ 3,525.09 $ 1,174.11

6 $ 5,185.43 $ 1,554.59 $ 0.00 $ 3,630.85 $ 3,630.85 $ 4,804.96

7 $ 5,341.00 $ 1,601.22 $ 0.00 $ 3,739.77 $ 3,739.77 $ 8,544.73

8 $ 5,501.23 $ 1,649.26 $ 0.00 $ 3,851.96 $ 3,851.96 $ 12,396.70

9 $ 5,666.26 $ 1,698.74 $ 0.00 $ 3,967.52 $ 3,967.52 $ 16,364.22

10 $ 5,836.25 $ 1,749.70 $ 0.00 $ 4,086.55 $ 4,086.55 $ 20,450.77

11 $ 6,011.34 $ 1,802.19 $ 0.00 $ 4,209.15 $ 4,209.15 $ 24,659.92

12 $ 6,191.68 $ 1,856.26 $ 0.00 $ 4,335.42 $ 4,335.42 $ 28,995.34

13 $ 6,377.43 $ 1,911.95 $ 0.00 $ 4,465.48 $ 4,465.48 $ 33,460.82

14 $ 6,568.75 $ 1,969.30 $ 0.00 $ 4,599.45 $ 4,599.45 $ 38,060.27

15 $ 6,765.81 $ 2,028.38 $ 0.00 $ 4,737.43 $ 4,737.43 $ 42,797.70

16 $ 6,968.79 $ 2,089.23 $ 0.00 $ 4,879.55 $ 4,879.55 $ 47,677.25

17 $ 7,177.85 $ 2,151.91 $ 0.00 $ 5,025.94 $ 5,025.94 $ 52,703.19

18 $ 7,393.19 $ 2,216.47 $ 0.00 $ 5,176.72 $ 5,176.72 $ 57,879.91

19 $ 7,614.98 $ 2,282.96 $ 0.00 $ 5,332.02 $ 5,332.02 $ 63,211.93

20 $ 7,843.43 $ 2,351.45 $ 0.00 $ 5,491.98 $ 5,491.98 $ 68,703.91

21 $ 8,078.74 $ 2,422.00 $ 0.00 $ 5,656.74 $ 5,656.74 $ 74,360.65

22 $ 8,321.10 $ 2,494.66 $ 0.00 $ 5,826.44 $ 5,826.44 $ 80,187.10

23 $ 8,570.73 $ 2,569.49 $ 0.00 $ 6,001.24 $ 6,001.24 $ 86,188.33

24 $ 8,827.85 $ 2,646.58 $ 0.00 $ 6,181.27 $ 6,181.27 $ 92,369.60

25 $ 9,092.69 $ 2,725.98 $ 0.00 $ 6,366.71 $ 6,366.71 $ 98,736.32

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 400.0 388.0 415.0 371.0 239.0 320.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


